

Wykaz zmian w SzOOP RPO-Lubuskie 2020

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (Działanie, pkt tabeli, itp.) ¹	Zapis przed zmianą	Zapis po zmianie ²
1.	Działanie 3.2 Efektywność energetyczna pkt 5 Typy projektów	<p>Typ I: Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach</p> <p>Typ II: Głęboka modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach Strategii ZIT miast wojewódzkich i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie: budynki mieszkalne wielorodzinne, których właścicielem są podmioty inne niż spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe niezależnie od podmiotu, który jest ich właścicielem; - poza Strategią ZIT miast wojewódzkich: wszystkie kategorie budynków mieszkalnych wielorodzinnych, niezależnie od podmiotu, który jest ich właścicielem. 	<p>Typ I: Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach</p> <p>Typ II: Głęboka modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach Strategii ZIT miast wojewódzkich i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie: budynki mieszkalne wielorodzinne, których właścicielem są podmioty inne niż spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe niezależnie od podmiotu, który jest ich właścicielem; - poza Strategią ZIT miast wojewódzkich: wszystkie kategorie budynków mieszkalnych wielorodzinnych, niezależnie od podmiotu, który jest ich właścicielem.

¹ Proszę nie wpisywać tylko i wyłącznie numerów stron, gdyż przy wklejaniu nowych inf. strony ulegają zmianie.

Należy wskazać obowiązkowo nr Działania / Poddziałania

² Poniższą tabelę proszę wypełnić czcionką:

- Arial Narrow, 10;

- nowy tekst, wyraz, zdanie: **pogrubioną**

- usunięcie zaznaczyć przekreśleniem np. ~~wniosek~~.

		<p>Typ III: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – projekt grantowy.</p> <p>IZ RPO przeprowadzając nabór wniosków w formie konkursu, może zawęzić zakres naboru do wybranego typu projektu/wybranych typów projektów.</p> <p>Projekty typu II wspierane będą w ramach Poddziałania 3.2.4 – Efektywność energetyczna - instrumenty finansowe.</p> <p>Projekty typu III wspierane będą w ramach Poddziałania 3.2.5 Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p>	<p>Typ III: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – projekt grantowy.</p> <p>IZ RPO przeprowadzając nabór wniosków w formie konkursu, może zawęzić zakres naboru do wybranego typu projektu/wybranych typów projektów.</p> <p>Projekty typu II wspierane będą w ramach Poddziałania 3.2.4 – Efektywność energetyczna - instrumenty finansowe.</p> <p>Projekty typu III wspierane będą w ramach Poddziałania 3.2.5 Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p>
2.	<p>Poddziałanie 3.2.5</p> <p>Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p> <p>pkt 5 Typy projektów</p>	<p>Typ III: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – projekt grantowy</p>	<p>. Typ III: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych –projekt grantowy</p>
3.	<p>Poddziałanie 3.2.5</p> <p>Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p> <p>Pkt 20 Pomoc publiczna i pomoc de minimis</p>	<p>Pomoc publiczna na II poziomie</p> <p>Pomoc publiczna będzie udzielana na tzw. drugim poziomie w przypadku prowadzenia w części budynku działalności gospodarczej – jako pomoc de minimis na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.</p>	<p>Nie dotyczy Pomoc publiczna na II poziomie</p> <p>Pomoc publiczna będzie udzielana na tzw. drugim poziomie w przypadku prowadzenia w części budynku działalności gospodarczej – jako pomoc de minimis na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.</p>
4.	<p>Poddziałanie 3.2.5</p> <p>Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p> <p>Pkt 23 Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>Min. 50% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu (w tym minimum 30% wydatków stanowią koszty beneficjenta oraz maksymalnie 20% wydatków stanowią koszty odbiorcy ostatecznego). Natomiast inne koszty projektu nie będące kosztami związanymi z likwidacją kotłowni, przyłącza nowego źródła ciepła, ale które są kosztami kwalifikowalnymi w projekcie (np. studium wykonalności) minimalny wkład własny beneficjenta będzie wynosił 50% tych kosztów (wydatki na prace przygotowawcze nie obciążają odbiorcy ostatecznego).</p>	<p>Min. 50% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu (w tym minimum 30% wydatków stanowią koszty beneficjenta oraz maksymalnie 20% wydatków stanowią koszty odbiorcy ostatecznego właściciela nieruchomości). Natomiast inne koszty projektu nie będące kosztami związanymi z likwidacją kotłowni, przyłącza nowego źródła ciepła, ale które są kosztami kwalifikowalnymi w projekcie (np. studium wykonalności) minimalny wkład własny beneficjenta będzie wynosił 50% tych kosztów (wydatki na prace przygotowawcze nie obciążają odbiorcy ostatecznego właściciela nieruchomości).</p>

5.	<p>Poddziałanie 3.2.5 Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych</p> <p>Pkt 24 Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)</p>	<p>Maksymalna wartość przyznanego dofinansowania: 1 000 000,00 zł.</p>	<p>Maksymalna wartość przyznanego dofinansowania: 1 000 000,00 zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> – 2 000 000,00 zł w przypadku gdy Beneficjentem jest gmina powyżej 100 000 mieszkańców. – 1 000 000,00 zł w pozostałych przypadkach.
6.	<p>Działanie 3.2 Efektywność energetyczna pkt 30 Dzień rozpoczęcia kwalifikowalności wydatków str. 76 (tabela)</p>	<p>W przypadku projektu grantowego wydatki mogą być ponoszone po dniu złożenia wniosku.</p>	<p>Wiersz (pkt 30) usunięty.</p>
7.	<p>Działanie 3.2 Efektywność energetyczna Warunki kwalifikowania inwestycji w Działaniu 3.2</p>	<p>Typ III projektu: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – projekt grantowy (Poddziałanie 3.2.5): W ramach typu III będzie można uzyskać dofinansowanie na przedsięwzięcia inwestycyjne z zakresu likwidacji „niskiej emisji”, obejmujące wymianę starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych oraz realizację przyłączy do sieci ciepłowniczej. W ramach typu III będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wymianę źródła ciepła (kotłów, pieców, urządzeń grzewczych) w gospodarstwach domowych, – wymianę źródła ciepła (kotłów, pieców, urządzeń grzewczych) w ramach lokalnych źródeł ciepła tj. kotłowni zasilających kilka budynków oraz kotłowni osiedlowych, – podłączenie do sieci ciepłowniczej. <p>Warunkiem udzielenia wsparcia jest zapewnienie systemu kontroli eksploatacji urządzeń grzewczych. Beneficjent (gmina) będzie zobowiązany do zapewnienia odpowiedniego systemu kontroli urządzeń grzewczych eksploatowanych przez odbiorców końcowych. Spełnienie tych warunków będzie opierało się na zawartych z odbiorcami np. porozumieniach/umowach. W celu zapewnienia najefektywniejszego wdrażania tego rodzaju projektów</p>	<p>Typ III projektu: Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – projekt grantowy (Poddziałanie 3.2.5): W ramach typu III będzie można uzyskać dofinansowanie na przedsięwzięcia inwestycyjne z zakresu likwidacji „niskiej emisji”, obejmujące wymianę starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych oraz realizację przyłączy do sieci ciepłowniczej. W ramach typu III będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wymianę źródła ciepła (kotłów, pieców, urządzeń grzewczych) w gospodarstwach domowych, – wymianę źródła ciepła (kotłów, pieców, urządzeń grzewczych) w ramach lokalnych źródeł ciepła tj. kotłowni zasilających kilka budynków oraz kotłowni osiedlowych, – podłączenie do sieci ciepłowniczej. <p>Warunkiem udzielenia wsparcia jest zapewnienie systemu kontroli eksploatacji urządzeń grzewczych. Beneficjent (gmina) będzie zobowiązany do zapewnienia odpowiedniego systemu kontroli urządzeń grzewczych eksploatowanych przez odbiorców końcowych. Spełnienie tych warunków będzie opierało się na zawartych z odbiorcami właścicielami nieruchomości np. porozumieniach/umowach.</p>

		<p>przyjęta została odrębna ścieżka dofinansowania. Beneficjentem przyznawanej pomocy są jednostki samorządu terytorialnego, jednak mając na uwadze, iż głównymi źródłami zanieczyszczeń są systemy ogrzewania mieszkań, odbiorcami końcowymi projektu są m.in. mieszkańcy. Wprowadzenie odrębnej procedury polegało będzie na uwzględnieniu możliwości rozliczania wszelkich prac zrealizowanych bezpośrednio przez odbiorców końcowych projektu w oparciu o wystawiane na nich, jako na osoby trzecie rachunki. W ramach projektu dofinansowanie będzie udzielone na likwidację źródeł niskiej emisji. W przypadku prowadzenia w części budynku działalności gospodarczej (np. wynajem pokoi, agroturystyka) będzie udzielona pomoc de minimis przez gminę, czyli pomoc na tzw. drugim poziomie. W ramach projektu dofinansowanie będzie udzielane osobom legitymującym się tytułem prawnym do nieruchomości lub lokalu (np. wynikającym z prawa własności, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego). Do uzyskania dofinansowania konieczne będzie przedstawienie dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania nieruchomością lub lokalem. W odniesieniu do współwłasności wymagana będzie zgoda większości współwłaścicieli, co oznacza zgodę współwłaścicieli posiadających ponad połowę udziałów we współwłasności. Natomiast w przypadku, gdy odbiorca końcowy nie jest właścicielem nieruchomości/lokalu, a z treści dokumentu potwierdzającego jego prawo do dysponowania nieruchomością/lokałem (np. umowa najmu) nie wynika możliwość przeprowadzenia przez odbiorcę końcowego prac będących przedmiotem projektu (np. wymiany źródła ogrzewania lub instalacji wewnętrznej) wymagana będzie zgoda właściciela nieruchomości/lokalu i/lub współwłaścicieli (w odniesieniu do współwłasności) na wykonanie ww. prac (w imieniu właściciela/współwłaścicieli budynku może działać administrator/zarządca, jeżeli wynika to z zakresu jego umocowania).</p>	<p>W celu zapewnienia najefektywniejszego wdrażania tego rodzaju projektów przyjęta została odrębna ścieżka dofinansowania. Beneficjentem przyznawanej pomocy są jednostki samorządu terytorialnego, jednak mając na uwadze, iż głównymi źródłami zanieczyszczeń są systemy ogrzewania mieszkań, odbiorcami końcowymi projektu są m.in. mieszkańcy. Wprowadzenie odrębnej procedury polegało będzie na uwzględnieniu możliwości rozliczania wszelkich prac zrealizowanych bezpośrednio przez odbiorców końcowych projektu w oparciu o wystawiane na nich, jako na osoby trzecie rachunki. W ramach projektu dofinansowanie będzie udzielone na likwidację źródeł niskiej emisji. W przypadku prowadzenia w części budynku działalności gospodarczej (np. wynajem pokoi, agroturystyka) będzie udzielona pomoc de minimis przez gminę, czyli pomoc na tzw. drugim poziomie. W ramach projektu dofinansowanie będzie udzielane osobom legitymującym się tytułem prawnym do nieruchomości lub lokalu (np. wynikającym z prawa własności, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego). Do uzyskania dofinansowania konieczne będzie przedstawienie dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania nieruchomością lub lokalem. W odniesieniu do współwłasności wymagana będzie zgoda większości współwłaścicieli, co oznacza zgodę współwłaścicieli posiadających ponad połowę udziałów we współwłasności. Natomiast w przypadku, gdy odbiorca końcowy nie jest właścicielem nieruchomości/lokalu, a z treści dokumentu potwierdzającego jego prawo do dysponowania nieruchomością/lokałem (np. umowa najmu) nie wynika możliwość przeprowadzenia przez odbiorcę końcowego prac będących przedmiotem projektu (np. wymiany źródła ogrzewania lub instalacji wewnętrznej) wymagana będzie zgoda właściciela nieruchomości/lokalu i/lub współwłaścicieli (w odniesieniu do współwłasności) na wykonanie ww. prac (w imieniu właściciela/współwłaścicieli budynku może działać administrator/zarządca, jeżeli wynika to z zakresu jego umocowania).</p>
8.	Załącznik nr 2 – Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań.		<p>Określenie nowego wskaźnika specyficznego dla programu: Liczba uczniów, którzy zrealizowali Indywidualny Plan Rozwoju zgodnie z założonymi celami K: 421, M: 359, O: 780</p>

	Poddziałanie 8.2.1 wskaźnik rezultatu bezpośredniego		
9.	Załącznik nr 2 – Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań. Poddziałanie 8.2.1 wskaźnik produktu	Liczba uczniów objętych wsparciem stypendialnym w programie	Liczba uczniów objętych wsparciem stypendialnym w programie Określenie wartości wskaźnika: K: 421, M: 359, O: 780
10.	Załącznik nr 2 – Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań. Poddziałanie 8.2.2 Poddziałanie 8.2.3 wskaźnik produktu	Liczba uczniów objętych wsparciem stypendialnym w programie	Usunięcie wskaźnika.
11.	Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań Załącznik nr 3		Aktualizacja kryteriów wyboru projektów dla Działań: 8.2 Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na poziomie ogólnym oraz dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych i zdrowotnych; 8.5 Doskonalenie umiejętności zawodowych osób dorosłych; zgodnie z uchwałą nr 134/KM-RPO-L2020/2019, Komitetu Monitorującego RPO – Lubuskie 2020 z dnia 11 lipca 2019 r.